МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20»

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

23.10.2023 г.         № 129/2-ОД

г. Михайловск

Об организации работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся в

В рамках реализации национального проекта «Образование», в целях

реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной

грамотности обучающихся и на основании приказа комитета образования

администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

№ 557-ОД от 17.10.2023г. «Об организации работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

Шпаковского муниципального округа в 2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить:

1.1. План мероприятий, направленный на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 20 на 2023-2024

учебный год в соответствии с муниципальным планом мероприятий

(приложение 1).

1.2. Состав рабочей группы по формированию функциональной

грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 20 по направлениям на 2023-2024

учебный год (приложение 2).

2. Назначить ответственным лицом по вопросам формирования

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 20 Шипулину О.Н.,

заместителя директора по УВР.

 2. Шипулиной О.Н., заместителю директора по УВР, ответственному лицу

по вопросам формирования функциональной грамотности обучающихся школы:

2.1. Организовать работу по внедрению в образовательный процесс

заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся разработанных

ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии

образования», ФГБУ «Федеральный институт педагогических измерений»,

размещенных на портале «Российская электронная школа».

2.2. Ежеквартально проводить мониторинг реализации плана мероприятий,

направленный на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся.

3. Морозову С.А., учителю информатики, разместить данный приказ на

официальном сайте МБОУ СОШ № 20 в срок до 25 октября 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы         А.С. Сушкова

Приложение 2

к приказу МБОУ СОШ № 20

от 23.10.2023 года №129/2-ОД

Состав рабочей группы по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 20 на 2023-2024 учебный год

№п

/п

Наименование мероприятий ФИО

ответственного

Должность

1. Координация работы по

формированию

функциональной

грамотности обучающихся

Шипулина О.Н. Заместитель

директора по УВР

2. Формирование и оценка

читательской грамотности

обучающихся

Суменкова М.В. учитель русского

языка и литературы,

руководитель ШМО

учителей русского

языка и литературы

3. Формирование и оценка

математической

грамотности обучающихся

Набокова Т.Н. учитель математики

4. Формирование и оценка

естественнонаучной

грамотности обучающихся

Кобышева Л.В. учитель биологии,

руководитель ШМО

учителей

естественного цикла

5. Формирование и оценка

финансовой грамотности

обучающихся

Иванова Д.В. учитель математики

6. Формирование и оценка

глобальных компетенции

Алексеева А.С. учитель истории,

руководитель ШМО

учителей истории

7 Формирование и оценка

креативного мышления

Камардина И.В. учитель иностранного

языка, руководитель

ШМО учителей

иностранного языка

8 Формирование и оценка

функциональной

грамотности младших

школьников

Лукашевич О.В. методист

		2023-10-24T15:30:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20"